1

证券代码：000338            证券简称：潍柴动力        公告编号：2023-042

潍柴动力股份有限公司

关于公司董事长不再兼任 CEO 情况说明的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

中国证监会及深圳证券交易所关于上市公司人员独立性监管规则规定，

上市公司高级管理人员不得在控股股东、实际控制人或其控制的企业担任除

董事、监事以外的其他行政职务。

山东重工集团有限公司（下称“山东重工”）是潍柴动力股份有限公司（下

称 “潍柴动力”）实际控制人。上级主管部门已决定，由谭旭光先生兼任山东

重工总经理职务。为符合上市公司人员独立性合规要求，谭旭光先生申请不

再兼任潍柴动力首席执行官（CEO）职务，仍担任潍柴动力董事长等职务。

前述事项已于 2023 年 10 月 13 日经潍柴动力 2023 年第六次临时董事会审议

通过并生效。

特此公告。

潍柴动力股份有限公司董事会

2023年10月20日